

Allegato n. 1

## SCHEMA DI TRANSAZIONE

L'anno 2019, il giorno \_\_\_\_\_ del \_\_\_\_\_, in esecuzione della deliberazione di Giunta Comunale n. \_\_\_\_ del \_\_\_\_\_

### TRA

Comune di Norcia, con sede provvisoria in Norcia Via Circonvallazione s.n.c., rappresentato dal Sindaco Alemanno Nicola;

### E

il Sig. Walter Rossi nato a Spoleto il 13/01/1956 e residente in Campello sul Clitunno Via Monte Serano n.29, in rappresentanza di V.U.S. S.P.A in qualità di direttore generale.

### Premesso

Che relativamente :

#### **al PEF IIUU 2017**

1. l'Assemblea dell'ATI 3 Umbria, con delibera n. 13 dell'8/11/2016 e relativi allegati ( **Cfr. all. 1.1 e 1.2**):

ha preso atto del prospetto di riepilogo dei Piani Finanziari del servizio di Igiene Urbana dei 22 Comuni dell'ATI 3, nel quale i costi per i servizi da rendere al Comune di Norcia, erano pari ad € 882.117,00 al netto dell'IVA;

e considerando i costi dell'allegato 1.2 come base per il confronto tra VUS ed i singoli Comuni, ha dato mandato alla VUS di confrontarsi con gli stessi, per definire il costo del servizio da imputare ai bilanci comunali per il 2017.

2. A seguito degli incontri effettuati con gli Uffici tecnici e amministrativi del Comune di Norcia, il preventivo di spesa per l'anno 2017, in considerazione delle mutate condizioni del territorio derivanti dagli eventi sismici del 2016, è stato ridotto ad € 784.919,00 (al netto di IVA), pari alle fatture emesse nei confronti del Comune di Norcia e di seguito dettagliate:

- In data 21 agosto 2019 il Comune di Norcia, ha inoltrato alla VUS una contestazione relativa al servizio reso nel corso del 2017 e al conseguente PEF (**cfr. all. 1.3**)

A seguito di tale contestazione, la Direzione VUS e gli Uffici tecnici e amministrativi del Comune di Norcia si sono, più volte, incontrati per confrontarsi sulle difformità riscontrate. Ne è scaturito che il personale VUS, assegnato al Comune di Norcia e previsto nei costi del PEF 2017 è stato completamente impegnato nei servizi resi, anche se l'organizzazione del lavoro non sempre ha rispettato la programmazione ordinaria, a causa della esigenza di intervenire in relazione alle emergenze che cambiavano di giorno in giorno.

Le difficoltà logistiche e la precarietà derivanti dalle conseguenze del terremoto, unite alla chiusura di alcune strade, hanno reso necessario modificare radicalmente alcuni giri di raccolta e, alcune frazioni sono uscite completamente dalla programmazione ordinaria dei servizi.

Alla luce di quanto sopra ed al fine di addivenire ad una soluzione bonaria della controversia si è ritenuto di quantificare in € 77.420,00 al netto di IVA al 10% , l'importo della nota di credito da emettere nei confronti del Comune di Norcia per minori servizi resi per:

1. raccolte Rifiuti RSU e RD nelle frazioni di Castelluccio, San Pellegrino, Nottoria, Pescia, Campi Alto, Ancarano, San Marco, Oricchio, Biselli; (n. 2 persone + mezzo pesante per 3 giorni a settimana)
2. taglio erba, raccolta domiciliare ecc. (n.1,5 persone + mezzo leggero per 1 giorno a settimana)

**Preso atto** che per il Comune di Norcia, a seguito del tentativo di bonaria composizione della controversia esperito dalle parti, risulta conveniente la soluzione transattiva della vicenda al fine di evitare la lite;

**Tanto premesso** il Comune di Norcia, in persona del Sindaco Alemanno Nicola, e la V.U.S. S.P.A. Rappresentata dal Sig Walter Rossi al solo fine di evitare l'alea di un probabile giudizio con aggravio di spese e interessi, e senza riconoscimento di alcuna responsabilità in capo al Comune, decidono di addivenire ad una soluzione transattiva ai seguenti patti e condizioni:

- la premessa fa parte integrante del presente atto;
- Il Comune di Norcia prende atto che il valore dei servizi effettuati per l'anno 2017 di cui al presente atto ammonta ad € 707.499,00 + Iva (totale complessivo pari ad € 778.248,90);
- Il Comune di Norcia si impegna a corrispondere, a saldo del suddetto importo, avendo già erogato l'importo di € 529.397,67 compreso Iva per i servizi espletati dalla Vus Spa a completa tacitazione di ogni futura azione e pretesa con riferimento alle somme riportate nel presente atto, l'importo complessivo di € 248.851,23 compresa Iva;
- La Vus Spa con riferimento ai suddetti rapporti si impegna ad emettere nota di credito nei confronti del Comune di Norcia per € 77.420,00 + Iva 10% per complessivi 85.162,00;
- la V.U.S. S.P.A. accetta il pagamento complessivo di € 248.851,23 compresa Iva e, salvo buon fine dell'incasso di quanto sopra detto, dichiara di ritenersi interamente soddisfatto e di non aver null'altro a pretendere dal Comune di Norcia, in persona del suo rappresentante pro-tempore, per qualsiasi ragione e/o titolo, nessuno escluso, in relazione ai fatti descritti in premessa, con espresso impegno a rinunciare a qualsiasi azione presente e futura.

Norcia li

per il Comune di Norcia

per la V.U.S. S.P.A.

-----

-----